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Date: 13.04.2018
KONKURS

Zyra e Kryetarit t& komunés se Gjakovés u bén thirrje té gjitha organizatave té shoqérisé civile
té fokusuara né problematiken e komuniteteve rome ashkali dhe egjiptian si dhe organizatave
ndérkombétare qé punojné né drejim té pérmirésimin t€ gjendjes sé pjesétaréve  té
komuniteteve rome ashklai dhe egjiptian , qé t& konkurrojné pér t& gen anétare I Komitetit
Komunal Veprues (KKV ) i cili do té themelohet né kuadér t& Strategjisé dhe Plani té Veprimit
pér pérfshirjen e komuniteteve romé dhe ashkli né shoqériné kosovare 2017 - 2021.

Sipas késaj Strategjie , qéllimi I themelimit t& kétyre Komiteteve éshté :

- Monitorimi I zbatimit t& Strategjisé dhe Planit t& Veprimi pér pérfshirjen e komuniteteve
rome ashkali dhe egjiptian né shoqériné kosovare.

- KKV do té shérbej si njé strukturé mbéshtetés lokale pér koordinimin e aktiviteteve me
Zyrén e Kryeministrit, Zyrat pér Qeverisje te mire etj..

Kriteret pér té gene anétaré I Komiteti Komunal Veprues:

1.Organizata duhet té¢ zhvilloje programe qlé kane pér qéllim avancimin e pozités sé
pjesétaréve té komuniteteve rome, ashkali dhe egjiptian;

2. Organizata duhet té zhvilloj aktivitet ne komune e Gjakovés;

3.Duhet té jeté organizaté aktive né komune e Gjakovés pér té pakteén tre (3) vitet e fundit;

4. Duhet té jeté organizaté kredibile dhe profesionale.

Dokumentin e nevojshme pér aplikim jané:
- Certifikata e regjistrimit t€ organizatés; .
- Déshmi pér pérvojén tre vjegare dhe déshmi pér puné me komunitetet romé,ashkali dhe
egjiptian.
- CV e personit te propozuan nga drejtori OJQ-sé (aplikues munde té jete edhe vete
drejtori OJQ-sé&).

Mandati i pérfagésueseve té organizatés né KKV do té jete 4 vjegar.

Afati pér dorézimin e propozimeve éshté 15 dite , duke filluar nga dt.16.04.2018 dhe pérfundon
me 29.04.2018 deri né ora 16:00.
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